2) Bagaimana pemikiran Ibn Ḥāzm tentang status hukum perempuan? 3) Adakah relevansi pemikiran Ibn Ḥāzm dengan konsep gender dalam Kompilasi Hukum Islam (KHI)?

### Biografi Ibnu Ḥāzm

Ibn Ḥāzm lahir pada hari terakhir bulan Ramadhan tahun 384 H/ 994 M di Manta Lisyam (Cordoba).<sup>4</sup> Nama lengkap beliau adalah Abū Muḥammad ‘Alī bin Aḥmad bin Sa‘īd bin Ḥāzm bin Ghālib bin Ṣālih bin Sufyān bin Yazīd. Ibn Ḥāzm merupakan keturunan Persia.